01.04.2019 № 208-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и представления декана факультета биологии и экологии от 01.04.2019 № 06.07.-45/180
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» в два этапа:         I этап, совмещенный с процессом теоретического обучения, с 01.04.2019                 по 27.04.2019, II этап – с 15.07.2019 по 20.07.2019 по индивидуальному графику.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководителю практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 20.07.2019.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского

Проректор по учебной работе

                Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2019

Приложение
к приказу ректора университета
_______________2019 № _____________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	Специальность 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»
специализация «Ботаника»

	1.
	Базан Арина Дмитриевна
	Платная
	ГЛХУ «Гродненский лесхоз» «Надежда»
с 01.04.19 по 27.04.19; кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

с 15.07.19 по 20.07.19
	Созинов О.В., доцент кафедры ботаники

	2.
	Григоренко Мария Воадимировна
	Бюджетная

	3.
	Данилик Вероника Сергеевна
	Бюджетная

	4.
	Захаревич Александра Дмитриевна
	Бюджетная

	5.
	Езерская Мария Александровна
	Бюджетная

	6.
	Короткевич Надежда Николаевна
	Платная

	7.
	Лунь Александр Владимирович
	Платная

	8.
	Шило Ольга Андреевна

	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева